

## ستاسو حقوق او خوندينه د نابره طبي بيلونو پر وړاندې

کله چې تاسو بېرني پاملرنې ترلاسه کوئ يا د شبکې څخه بهر چمتو کونکي لخوا په يوه د شبکې روغتون يا امبوليټري جراحي مرکز کې درملنه کوئ، تاسو د نابره بيلينگ يا بيلانس بيلينگ څخه خوندي ياست.

### د "بيلانس بيلينگ" څه شی دی (کله ناکله د "نابره بيلينگ" په نوم ياديږي)؟

کله چې تاسو يو ډاکټر يا بل د روغتيا پاملرنې چمتو کونکي وگورئ، تاسو ممکن ځينې اضافي لگښتونه ولرئ، لکه د پيسو تاديه، سکې، او/يا د مجرايي وړ. تاسو ممکن نور لگښتونه ولرئ يا بايد ټول بيل تاديه کړئ که تاسو يو چمتو کونکي وگورئ يا د روغتيا پاملرنې مرکز څخه ليدنه وکړئ چې ستاسو د روغتيا پلان شبکې کې ندي.

"د شبکې څخه بهر" هغه چمتو کونکي او اسانتياوې بيانوي چې ستاسو د روغتيا پلان سره تړون نه دی لاسليک کړی. له شبکې څخه بهر چمتو کونکو ته ممکن اجازه ورکړل شي چې تاسو ته د هغه څه توپير لپاره بيل درکړي چې ستاسو پلان يې تاديه کولو موافقه کړې او د هر خدمت لپاره اخيستل شوي بشپړ مقدار وی. دې ته "د بيلانس بيلينگ" ويل کيږي. دا اندازه د ورته خدمت لپاره د شبکې دننه لگښتونو څخه ډير احتمال لري او ممکن ستاسو د جيب څخه بهر کلنۍ حد ته ونه شميرل شي.

"نابره بيلينگ" يو غير متوقع بيلانس بيل دی. دا واقع کيدی شي کله چې تاسو نشئ کنټرول کولی چې څوک ستاسو په پاملرنې کې دخيل وي — لکه کله چې تاسو اضطراري حالت ولرئ يا کله چې تاسو د شبکې تاسيساتو ته د ليدنې مهالویش کوئ مگر په غير متوقع ډول د شبکې څخه بهر چمتو کونکي لخوا تداوی شی.

### تاسو د دې لپاره د بيلانس بيلينگ څخه خوندي ياست:

#### **بېرني خدمتونه**

که تاسو بېرني طبي حالت ولرئ او د شبکې څخه بهر چمتو کونکي يا چوپړتيا څخه بهرني خدمتونه ترلاسه کړئ، ډېری چمتو کونکي يا چوپړتيا ممکن تاسو ته ستاسو د پلان په شبکه کې د لگښت شريکولو مقدار (لکه د تاديواتو او گډه بيمه) پيسې ورکړي. تاسو نشئ کولی د دې بېرني خدماتو لپاره بيلانس بيل کړئ. پدې کې هغه خدمتونه شامل دي چې تاسو د باثباته حالت کې د ليکلي رضایت څخه وروسته ترلاسه کوئ، او خپل خوندينه پرېږدئ ترڅو د ثبات څخه وروسته د دې خدماتو لپاره متوازن بيل تاديه نکړی.

#### **د شبکې دننه روغتون يا امبوليټري جراحي مرکز کې ځينې چوپړتياوې**

کله چې تاسو د شبکې دننه روغتون يا امبوليټري جراحي مرکز څخه خدمات ترلاسه کوئ، نو ځينې چمتو کونکي ممکن د شبکې څخه بهر وي. په دې قضيو کې، دا وړاندیز کوونکی تاسو ته تر ټولو ډير بيل کولی شي ستاسو په شبکه کې د لگښت شريکولو اندازه وي. دا په بېرني درمل، انسټيزيا، رنځپوهنې، راديولوژي، لابراتوار، نيونټولوژي، د جراح معاون، روغتون، يا عاجل خدماتو باندې تطبيق کيږي. دا چمتو کونکي نشي کولی تاسو ته بيل بيلانس کړي او ممکن تاسو څخه ونه غواړي چې خپل محافظت پرېږدي ترڅو د بيلانس بيل نه وي.

که تاسو د شبکې په دې تاسيساتو کې نور خدمتونه ترلاسه کوئ، د شبکې څخه بهر چمتو کونکي نشي کولی ستاسو بيل بيلانس کړي، پرته لدې چې تاسو ليکلي رضایت ورکړئ او خپل خونديتوب پرېږدئ.

تاسو هيڅکله اړ نه ياست چې د بيلانس بيلينگ څخه خپل خونديتوب پرېږدئ. تاسو هم اړ نه ياست چې د شبکې څخه بهر پاملرنه ترلاسه کړئ. تاسو کولی شئ د خپل پلان په شبکه کې يو برابر ونکی يا اسانتيا غوره کړئ.

## کله چې د بیلانس بیلینګ اجازه نه وي، تاسو لاندې خونديښی هم لری:

- تاسو یوازې د خپلې ونډې د لګښت د تادیه کولو مسؤلیت لری (لکه د تادیاتو تادیات، ګډه بیمه، او د مجرايي وړ پیسې چې تاسو یې تادیه کوئ که چیرې چمتو کونکي یا اسانتیا د شبکې دننه وي). ستاسو د روغتیا پلان به د شبکې څخه بهر چمتو کونکو او اسانتیاوو ته مستقیم تادیه شی.
- ستاسو د روغتیا پلان په عمومي ډول باید:
  - د بېرني خدمتونه پوښل پرته له دې چې تاسو ته اړتیا وی مخکې له مخکې د خدماتو لپاره تصویب ترلاسه کړئ (مخکینې اجازه).
  - بېرني خدمتونه به د شبکې څخه بهر چمتو کونکو لخوا وپوښول شی.
  - هغه څه چې تاسو د برابرې یا اسانتیا (لګښت شریکول) پور ورکوئ په دې اساس چې دا به د شبکې دننه چمتو کونکي یا تاسیسات تادیه کړي او دا مقدار ستاسو د ګټو په توضیح کې به وښودل شی.
  - هغه اندازه چې تاسو د بېرنيو خدماتو یا د شبکې څخه بهر خدماتو لپاره تادیه کوئ ستاسو د مجرايي وړ او د جیب څخه بهر حد ته حساب کړی.

که تاسو په دې باور یاست چې تاسو ته په غلطه توګه بل ورکړل شوی، یا تاسو نور معلومات غواړئ تاسو کولی شئ 1-800-985-3059 ته زنگ ووهئ.

د فدرالي قانون تر لاندې خپل د حقوقو په اړه د نورو معلوماتو لپاره <https://www.cms.gov/nosurprises> د فدرالي قانون تر لاندې خپل د حقوقو په اړه د نورو معلوماتو لپاره لیدنه وکړی.